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de kan også administrere nogle penge, tror jeg. 
Det andet var/om det var sådan nogle fagfor- 
eningsformænd, der sad der, og om de var de 
rette til at lede det. 

Man kan sige om den pensionskasse, vi ved, 
der er i klemme, at den hverken ledes af tanter 
eller fagforeningsbosser. Den har det, man kal- 
der en professionel ledelse. Man kan jo sige, at. 
det er lidt bekymrende, at man, når man har et 
foretagende, som er meget professionelt ud fra 
nogle økonomiske betragtninger -  det er et ak- 
tieselskab, der skal tjene penge -  så også kan 
komme i klemme. 

Jeg synes under alle omstændigheder, at det 
er lidt interessant også at vurdere det, som den 
konservative ordfører var inde på: Hvordan er 
det, at de mange milliarder administreres? 

Vi er tilhængere af, at de har en så stor frihed 
som overhovedet muligt, for det er sådan set de- 
res ansvar. Men vi har altså også nogle forsik- 
ringsselskaber, hvor man kan sige, at medlem- 
mernes mulighed for at have indflydelse på det 
er lig nul. Derfor kan man jo ikke så godt sige, at 
I kan bare tage og øve indflydelse og sørge for at 
vælge nogle rigtige mennesker, for det kan de 
ikke. Jo, det kan de, der ejer selskaberne. 

Så det er nogle interessante ting, som denne 
her sag også afdækker, men det ville være for- 
kert at sige, at de skal afklares nu. Jeg tror heller 
ikke, at der er nogen af os, der forventer det. Det 
er vel også noget, der primært hører under øko- 
nomiministerens ressortområde, og det vil sige, 
at det ikke er noget, vi stiller som spørgsmål ved 
behandlingen af dette lovforslag. 

Men vi kan altså støtte lovforslaget, for vi be- 
tragter det som en nødvendig ting at få igennem 
på baggrund af de ændringer, der er sket, men 
det beviser altså også, at der er noget skrøbeligt 
inden for området, og vi er meget opmærksom- 
me på, at de mennesker, som de her ting vedrø- 
rer, nemlig pensionsopsparerne, under ingen 
omstændigheder må lide unødig overlast. Men 
selvfølgelig kan det godt være, at den udbeta- 
ling, nogle får senere hen, bliver lidt mindre, 
men formentlig også kun lidt mindre. 

Klaus Kjær (DF): 
Med den seneste tids katastrofale kursfald på 
aktiemarkedet, der hovedsagelig må tilskrives 
tragedien i New York den 11. september, er det 
helt rigtigt, at et sådant lovforslag som det fore- 
liggende fremsættes meget hurtigt og nu med en 
dispensation fra Folketingets forretningsorden. 

En hurtig vedtagelse af forslaget vil, som det 
er anført i bemærkningerne til forslaget, kunne 
stabilisere det danske aktiemarked og pensions- 
sektoren på et tidspunkt, hvor der på grund af 
den særlige sikkerhedspolitiske situation her- 
sker stor usikkerhed på de finansielle markeder, 
og hvor yderligere kursfald ikke kan udelukkes. 

Forslaget har til hensigt at forbedre livsforsik- 
ringsselskabernes solvens. Med forslaget får 
livsforsikringsselskaberne ret til at anvende eller 
få udbetalt den skattemæssige værdi af et uud- 
nyttet fradrag, hvis selskabet på grund af sol- 
vensproblemer får sat sin bestand af forsikrings- 
policer under administration. 

Forslaget indebærer således, at der bliver tale 
om en fremrykning af udnyttelsen af fradraget, 
således at forsikringsselskaberne kan medregne 
skatteværdien ved opgørelsen af selskabernes 
solvens. Hermed mindskes risikoen for, at der 
sker et økonomisk sammenbrud i livsforsik- 
ringsselskaberne. 

Ved at nedbringe denne potentielle udbeta- 
ling ved vurdering af selskabernes solvens vil ri- 
sikoen for et indgreb fra Finanstilsynet over for 
selskaberne kunne formindskes, hvorved sand- 
synligheden for udbetaling reduceres tilsvaren- 
de. 

Som det anføres i bemærkningerne, er der så- 
ledes tale om, at en gennemførelse af lovforsla- 
get i sig selv reducerer sandsynligheden for, at 
lovbestemmelsen vil kunne komme i brug. Der 
er således alene tale om en fremrykning af ud- 
nyttelsen af fradraget med deraf følgende rente- 
tab for staten til følge, hvis der på trods af den 
forbedrede solvens som følge af lovforslaget alli- 
gevel bliver tale om kontante udbetalinger. 

Forslaget medfører derfor kun et provenutab i 
form af renter, hvor et livsforsikringsselskab ta- 
ges under administration af Finanstilsynet. 

I Dansk Folkeparti finder vi det rigtigt, at der 
på denne måde gribes forebyggende ind vedrø- 
rende solvensproblemer i livsforsikringsselska- 
ber, hvor solvensen -  og solvensen i den forbin- 
delse anført i citationstegn -  nærmest synes at 
være begrundet i nogle skattetekniske regler, så- 
ledes som reglerne er i dag. 

Dansk Folkeparti er positivt over for lovfor- 
slaget. 

Sonja Albrink (CD): 
Da den forrige ordfører lige har gennemgået, 
hvad lovforslaget går ud på, vil jeg på CD's veg- 
ne tilkendegive, at vi støtter det foreliggende 
forslag. 


